
Zápis Komise ZM a MA21 1 11. 6. 2019 

Komise projektu Zdravé město a místní Agenda 21 
 
 
 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města a MA21 

konané dne 24. 4. 2019 od 13:30 hod. v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 
 
 
Přítomni: 

Berglová Zora 
Brožová Lenka 
Čelko Robert 
Čelková Ladislava 
Douša Josef 
Hazuchová Radka 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Kofrová Pavla 
Krňáková Ivana 
Kuderová Kateřina 

Kuldová Alena 
Najmanová Miroslava 
Pavlasová Jana 
Pražák František 
Růžička Jaroslav 
Simerská Lenka 
Smetanová Petra 
Šabatová Magdaléna 
Vedejová Veronika 
Vodičková Irena 
Vochomůrka Jan 

 
 
Jednání řídil předseda komise Petr Hermann. 
 
Program: 

1. Výsledky TOP priorit po veřejném fóru, ověřovací anketě a sociologickém průzkumu 
2. Výsledky participativního rozpočtu 
3. Akční plán zlepšování 
4. Srdcař Litoměřic 
5. Informace o aktivitách Zdravého města 
6. Lavičky 
7. Různé 

 
 

1. Výsledky TOP priorit po veřejném fóru, ověřovací anketě a sociologickém průzkumu 
I. Vodičková seznámila přítomné s průběhem a vyhodnocením TOP P pro veřejném fóru – s výsledky a 
ankety a sociologického průzkumu. Komise výsledky schválila a doporučila k předložení radě města. 
 
2. Výsledky participativního rozpočtu 
V hlasování veřejnosti zvítězil projekt „Dětské hřiště při ZŠ Havlíčkova“, který bude předložen radě 
města ke schválení a poté postoupen další realizaci. Protože i ostatní projekty jsou pro město 
zajímavé, komise doporučuje jejich realizaci v závislosti na dostupnosti finančních prostředků. 
 
3. Akční plán zlepšování 
Členové komise byli seznámeni s navrženým akčním plánem zlepšování ZM a MA21. Dokument byl 
komisí doporučen k předložení a schválení v radě města. 
 
4. Srdcař Litoměřic 
Byla podán průběžná informace o nominacích, které lze podávat prostřednictvím nominačního 
formuláře od 15. 5. do 30. 6. 2019. Přítomní zástupci neziskových organizací byli požádáni o 
spolupráci při přípravě slavnostního večera, který se bude konat 13. 11. v konferenčním sále hradu. 
Večer je určen jak všem nominovaným, tak NNO, dobrovolníkům i veřejnosti. Více o anketě Srdcař – 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdttd13heZyhs8liKmXfPOUzh9L1p6bUHKqjHKHeAlhCmV0yQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdttd13heZyhs8liKmXfPOUzh9L1p6bUHKqjHKHeAlhCmV0yQ/viewform


Zápis Komise ZM a MA21 2 11. 6. 2019 

viz web Zdravého města. 
 
5. Informace o aktivitách Zdravého města 
Přítomní byli seznámeni s realizovanými či připravovanými akcemi ZM s partnery: 

15. 5.  IZS Tvůj ochránce – MŠ 
10. 6.  Nejde jen o prsa, jde o život – Onkoklub Viktoria pro veřejnost 
12. 6. Do života bez karambolu – 9. třídy ZŠ 
14. 6.  Dun Dun 
15. 6. Den záchranářů, Běh pro hospic, Litoměřické Óm 
1. 6. – 31. 8. Úředník na kole 
léto  Bez přilby už nevyjedu 
16. – 22. 9.  Evropský týden mobility 
22. 9.  O dopravě hravě zdravě 
29. 9. MTB Tour 

 
6. Lavičky 
Byl prezentován výsledek instalace nových laviček, jejichž cílem je především pomoc seniorům při 
chůzi po městě.  Jedná se o 11 nových laviček a 2 odpočívadla – viz tisková zpráva města.  
Další lavičky jsou doporučeny k realizaci v těchto lokalitách: Střelecký ostrov, Labská promenáda – za 
hospůdkou, u workoutového hřiště, u ZŠ Havlíčkova, Seifertova ulice, Škroupova, Michalovická. 
Doplnit k lavičkám také odpadkové koše. 
 
7. Různé 
Nově byly diskutovány tyto okruhy: 

• pozvat zástupce Smart City na zářijové jednání komise 

• podnět – využití citylightu na opravdu důležité události města – nejen akce MKZ 

Dříve projednávaná témata: 

• nepořádek ve městě 

• výsadba zeleně 

• možnost podpořit rekonstrukci katedrály Notre-Dame v Paříži 
 

Příští jednání komise se bude konat 10. září 2019 od 13:30 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2. 

 

 

 

Zapsala: Irena Vodičková, 18. 6. 2019 

https://zdravemesto.litomerice.cz/novinka-litomerice-hledaji-srdcare-pomozte-je-najit--3
https://www.litomerice.cz/aktuality/8945-v-litomericich-pribyly-lavicky

